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Lek na alergię hamuje WZW typu C u myszy
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Według badania Narodowego Instytutu Zdrowia
(NIH) sprzedawany bez recepty lek przeznaczony do leczenia objawów alergii ograniczał
aktywność wirusa zapalenia wątroby typu C u zarażonych myszy. Wyniki sugerują, że lek,
chlorowodorek chlorocyklizyny (CCZ), potencjalnie mógłby być stosowany do zwalczania
wirusa u ludzi.

Wirus zapalenia wątroby typu C (HCV) powoduje zapalenie wątroby i często prowadzi do poważnych
powikłań, takich jak marskość wątroby. Wczesna diagnoza oraz leczenie HCV może zapobiec
uszkodzeniu wątroby. Dostępne są leki na HCV, ale koszty terapii mogą osiągać dziesiątki tysięcy
dolarów.

„Mimo że zapalenie wątroby typu C jest wyleczalne, istnieje niezaspokojone zapotrzebowanie na
skuteczny i dostępny cenowo lek”, powiedział główny autor dr T. Jake Liang, starszy badacz
w Instytucie Cukrzycy oraz Chorób Układu Pokarmowego i Nerek (NIDDK) Narodowego Instytutu
Zdrowia (NIH). – CCZ jest obiecującą propozycją jako część schematu leczenia tej potencjalnie
zagrażającej życiu choroby.

Badanie przeprowadzone w kampusie NIH w Bethesdzie, w stanie Maryland, wykazało, że CCZ
blokowała wczesne stadium zakażenia HCV, prawdopodobnie poprzez osłabianie zdolności wirusa do
wnikania do ludzkich komórek wątroby wszczepionych myszom. Wynik był podobny do uzyskiwanego
przy użyciu powszechnie stosowanych leków antywirusowych, ale bez typowych dla tych leków
toksycznych skutków ubocznych.

– Wykorzystując innowacyjny proces przesiewowy o dużej wydajności zidentyfikowaliśmy CCZ jako
silnie działający inhibitor zapalenia wątroby typu C – twierdzi dr Anton Simeonov, p.o. dyrektora
National Center for Advancing Translational Sciences (NCATS), który współpracował w badaniu.
– Zidentyfikowanie już zaakceptowanych leków ze zbioru środków farmaceutycznych NCATS
Pharmaceutical Collection może zaoferować szybszą ścieżkę do potencjalnego odkrycia terapii dla
wszystkich chorób.

Badacze zajmą się następnie wpływem leku na ludzi. CCZ jest obecnie używana w leczeniu alergii,
ale nie HCV. – Ludzie nie powinni przyjmować CCZ w celu leczenia zapalenia wątroby typu C do
czasu wykazania, że CCZ można w tym celu wykorzystywać w sposób efektywny i bezpieczny –
przestrzega Liang.

– Badania NIH mają zasadnicze znaczenie dla znalezienia kreatywnych rozwiązań niektórych
z najpoważniejszych obecnie problemów dotyczących zdrowia publicznego – powiedział Dyrektor
NIDDK dr Griffin P. Rodgers. – Kuracja CCZ może w końcu zapewnić dostępną alternatywę dla
kosztownych opcji, w szczególności w społecznościach o niskich zasobach, w których zapalenie
wątroby typu C jest szeroko rozpowszechnione.



Źródło: http://medicalxpress.com/news/2015-04-allergy-drug-inhibits-hepatitis-mice.html
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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